
UCHWAŁA NR XVI/145/ 2008 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 28 lutego 2008r. 

 
w sprawie: zatwierdzenia ramowego planu pracy  Rady Gminy Bestwina 
oraz komisji stałych na 2008 rok. 
 
                Na podstawie art. 18 ust.1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591               
z późniejszymi zmianami)  
 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

 
§ 1 
 

Przyjąć do realizacji ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina na 2008 rok 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Zatwierdzić plany pracy komisji stałych Rady Gminy Bestwina stanowiące 
załączniki nr 2,3,4 i 5 do nin. uchwały tj.: 
Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Budżetu i Finansów, 
Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska, 
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 

Nr XVI/145 /2008 z dnia 28.02.2008r. 
 

 
 

Ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina na 2008 rok 
 

 
 
1. Ocena funkcjonowania placówek oświatowo – kulturalnych. 

2. Ocena funkcjonowania klubów sportowych w kontekście wykorzystania 
dotacji  z budżety gminy. 

 
3. Analiza i ocena wykorzystania budżetu . 

4. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych. 

5. Zagrożenia społeczne i ekologiczne w ocenie instytucji powołanych do 
ich zwalczania. 

 
6. Prace nad budżetem 2009. 

7. Analiza Wieloletniego Programu Rozwoju Gminy Bestwina. 

8. Analiza wydatków budżetowych pod kątem ewentualnej racjonalizacji. 

9. Ocena skuteczności pozyskiwania środków pozabudżetowych. 

10. Gospodarka mieniem komunalnym  (dzierżawa, sprzedaż, remonty). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 
Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 

Nr X VI/145/2008 z dnia 28.02.2008r. 
 
 
 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY BESTWINA 

NA 2008 ROK 
 
 

 
1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2008 r. 
 
2. Zapoznanie i analiza wykonania budżetu gminy za 2007 r. 

 
3. Wypracowanie opinii w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej                                              

o udzielenie/nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina 
. 

4. Kontrola wydatków stowarzyszeń na terenie gminy w zakresie otrzymanych dotacji                     
z budżetu gminy. 

 
5. Kontrola zamówień publicznych realizowanych przez Urząd Gminy. 

 
6. Ocena i analiza wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2008 r. 

 
7. Kontrola pozyskiwania środków własnych ze sprzedaży składników majątkowych 

gminy – gospodarowanie mieniem komunalnym. 
 

8. Kontrola wpływów z podatków z uwzględnieniem nieuregulowanych należności 
podatkowych przez osoby fizyczne i podmioty gospodarcze, analiza działań 
windykacyjnych. 

 
9. Analiza wykorzystania środków finansowych zarządzanych przez Gminny Zespół 

Obsługi Szkół i Przedszkoli. 
 

10. Analiza i ocena działalności i efektywności brygady gospodarczo-remontowej 
powołanej przez gminę. 

 
11. Kontrole zlecone przez Radę Gminy Bestwina. 

 
12. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej w 2008 r. 

 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 
Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 
Nr XVI/145/2008z dnia 28.02.2008r. 

 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

 RADY GMINY BESTWINA NA 2008 ROK 
 

     

1. Ocena wniosków dotyczących pozyskiwania środków pomocowych oraz 
kredytowych na zadania inwestycyjno remontowe. 
 

2. Ocena realizacji budżetu za 2007 rok. 
 

3. Analiza i ocena wieloletniego programu rozwoju gminy. 
 

4. Ocena stopnia realizacji zadań inwestycyjno remontowych w terenie. 
 

5. Analiza wydatków budżetowych za I-sze półrocze 2008. 
 

6. Analiza budżetu w zakresie możliwości racjonalizacji wydatków 
budżetowych. 
 

7. Ocena skuteczności pozyskiwania środków pomocowych z zewnątrz. 
 

8. Ocena gospodarki mieniem komunalnym w zakresie możliwości 
pozyskiwania dochodów własnych. 
 

9. Przygotowanie założeń do budżetu gminy na 2009 rok. 
 

10.  Ocena projektu budżetu na 2009 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 
Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 
Nr XVI/145/2008z dnia 28.02.2008r. 

 
PLAN PRACY 

KOMISJI ROZWOJU GMINY, OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA  
NA 2008 ROK 

 
1. Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i sanitarnej wsi 
a. budowa oczyszczalni ścieków, 
b. budowa kanalizacji sanitarnej, 
c. wymiana sieci wodociągowej. 
 
2. Gospodarka komunalna – gospodarka odpadami 
a. rekultywacja wysypiska śmieci w Kaniowie, 
b. ocena i analiza przestrzegania przez mieszkańców gminy regulaminu utrzymania    
            czystości i porządku na terenie gminy Bestwina, 
c. selektywna zbiórka odpadów komunalnych, 
d. odbiór odpadów elektrycznych i elektronicznych, 
e. analiza realizacji „kompleksowego programu obniżenia niskiej emisji zanieczyszczeń             
            do atmosfery” z budynków na terenie gminy Bestwina. 
 
3. Komunikacja 
a. analiza stanu technicznego dróg na terenie gminy Bestwina, oznakowania poziomego i  
            pionowego oraz wypracowanie planu prac remontowych, 
b. ocena i analiza funkcjonowania komunikacji na terenie gminy Bestwina   (MAR-BUS,  
            PKS, MZK, PKM), 
c. spotkanie dotyczące powstającego Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego. 
 
4. Zagospodarowanie przestrzenne 
a. stworzenie gminnej mapy z naniesionymi warstwami mediów, 
b. analiza obszarów leśno-rekreacyjnych, 
c. analiza możliwości pozyskiwania terenów pod kontem wykorzystania inwestycyjnego, 
d. analiza i planowanie działań poprawiających bezpieczeństwo mieszkańców. 
e.         analiza możliwości zabezpieczenia ujęcie wody w Kaniowie 
 
5.  Inwestycje budżetowe 
a. analiza budżetu Gminy Bestwina na rok 2008 w kontekście programów  
            inwestycyjnych, 
b. wypracowanie założeń dla polityki budżetowej i inwestycyjnej w kontekście planu  
            wieloletniego, 
c. prace nad budżetem na rok 2009. 
 
6. Spotkania informacyjne dotyczące: 
a. spotkanie z władzami powiatu bielskiego w celu zapoznania się z założeniami  
            budżetowymi oraz planowanymi inwestycjami dla gminy Bestwina, 
b.         budowy i funkcjonowania parku technologii lotniczej, 
c. działalności służby zdrowia na terenie gminy (formy jej funkcjonowania), 
d. wizji architektonicznej, infrastrukturalnej gminy, 
e. uporządkowania gospodarki mieszkaniowej na terenie gminy Bestwina 



Załącznik nr 5 
Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 
Nr XVI/145/2008z dnia 28.02.2008r. 

 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA 

PUBLICZNEGO RADY GMINY BESTWINA 
NA 2008 ROK 

 
 

1. Analiza funkcjonowania placówek kulturalno-oświatowych pod kątem 
osiągnięć, potrzeb, propozycji poprawy efektów, jakości,  pomocy  oraz 
wniosków. 
 

2. Analiza funkcjonowania klubów sportowych w kontekście efektywności, 
sposobu i jakości wykorzystania dotacji z budżetu gminy w połączeniu z 
oddziaływaniem i efektami nadzoru ze strony Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji. 
 

3. Wykonanie budżetu za 2007r. w zakresie tematycznej działalności 
komisji. 
 

4. Informacja o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie  dla Gminy Bestwina. 
 

5. Zapoznanie się z aktualnym stanem znaków drogowych pionowych i 
poziomych pod względem ich jakości, potrzeb, aktualności, modernizacji 
– opracowanie wniosków. 
 

6. Wykonanie budżetu za I półrocze 2008 w zakresie tematów działalności 
komisji. 
 

7. Przygotowanie budżetu na 2009 rok pod kątem analizy potrzeb i 
możliwości. 
 

8. Tematy, zadania, problemy i potrzeby wynikłe z bieżącej działalności 
Rady Gminy, Urzędu Gminy i komisji. 
 

Uwaga: Terminy i zakres realizacji poszczególnych punktów oraz 
odpowiedzialność za przygotowanie materiałów i sposób realizacji, ustalane 
będą na bieżąco z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym. 
 


